江苏省关心下一代工作委员会办公室

江 苏 少 年 网

关于依托江苏少年网开展

“我为国旗点个赞”网络活动的通知

各设区市、县（市、区）关工委、教育局关工委：

五星红旗是我们伟大祖国的象征。2020年 10月 1日是《中华人

民共和国国旗法》施行 30周年。为深入开展“爱党爱国、立德立行”

主题教育活动，进一步激发广大青少年爱党爱国爱社会主义的热情，

表达对国旗的崇敬和热爱，引导青少年学习国旗的知识，理解国旗

的意义，维护国旗的尊严，感受五星红旗的神圣，增强中华民族的

自尊心、自信心和自豪感，努力成长为德智体美劳全面发展的社会

主义建设者和接班人，经研究，决定依托江苏少年网，在全省中小

学生中开展“我为国旗点个赞”网络活动。现就有关事项通知如下：

一、点赞时间

2020年 6月 10日至 10月 28日。

二、点赞程序

登录活动网页后，点击“我要点赞”，在对话框中选择所在设区

★

市、县区后即可进行点赞。

三、活动组织

1.各地关工委要会同文明办、教育局等部门，紧密联系中小学校，

依托校外教育辅导站等，积极组织更多学校更多学生参与活动。

2.关工委“五老”、学校少先队辅导员等，要结合点赞活动过程，

认真对学生进行有关国旗知识、国旗意义、国旗法规的教育，并结

合“新冠”疫情防控，讲好中国抗“疫”故事，宣讲中国特色社会

主义制度优势，切实增强点赞活动的实效。

3.要统筹安排时间，提高活动效率，避免和学校教学进度发生冲

突。

4.活动结束后，将根据各市、县区的点赞量，评选出活动优秀组

织奖。

四、联系电话

江苏少年网编辑部电话：025-86261703、86261709。

江苏省关心下一代工作委员会办公室 江苏少年网

 2020年 5月 25日

江苏省关心下一代工作委员会办公室          2020 年 5 月 25 日印发